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Neustálý rozvoj města
Když budete, vážení čtenáři, číst tyto řádky, 

stavební rej ve školách a školkách spravova-
ných městem Znojmem nabere svoji největší 
intenzitu. V současné době snad neexistuje 
škola a školka, kde by prázdninové volno dětí 
nebylo využito ve prospěch oprav a stavebních 
úprav těchto zařízení. Jen namátkou vyberu 
ty největší. Například zásadní výměnou oken 
prochází základní školy Pražská, Dukelská 
a Přímětice, velká investice ve školní jídelně je 
nachystána na mateřské školce nám. Repub-

liky. Město 
Znojmo rov-
něž vyšlo vstříc 
svým občanům 
ohledně většího 
nárůstu dětí 
v předškolních 
z a ř í z e n í c h , 
a tak již v těchto 
dnech nastou-
pily stavební 
fi rmy na mateř-
ské školy Děl-
nická a Holand-
ská, kde by 

do konce prázdnin měly vzniknout tři nové 
třídy pro padesát dětí. Měla by zde vzniknout 
i druhá logopedická třída ve Znojmě.

Nejen rozvojem svých školských  objektů 
v současnosti ale žije město Znojmo. Právě 
probíhající hudební festival věnovaný Vival-
dimu si určitě nenechte ujít. Zdá se, že laťka 
je nasazena opět o něco výše. A to je dobře. 
Radnice rovněž hodlá i nadále využívat evrop-
ské fondy. V operačním programu přeshra-
niční spolupráce s Rakouskem město nyní 
chystá dva projekty. Jeden zaměřen na kom-
pletní spolupráci v kulturní a turistické oblasti 
mezi městy Znojmo a Retz a druhý směřující 
k 200. výročí napoleonské bitvy u Znojma, 
jenž rovněž zastřeší město Znojmo, tentokráte 
ve spolupráci s rakouským Hollabrunnem.

Při čtení těchto řádků vám rovněž, milí čte-
náři, přeji pohodu, sluníčko a co nejlépe strá-
venou dovolenou.

Mgr. Marian Keremidský
místostarosta

 Hudební festival předznamenala v pátek 11. 7. hudba v ulicích, kdy historické centrum města zaplnili hudeb-
níci různých žánrů. Festivalový průvod se v odpoledních hodinách vydal v čele s prezidentem festivalu na rad-
nici, aby tu převzal klíč od města. Následoval pompézní benátský karneval. V jeho víru se ocitli i prezident 
festivalu Jiří Ludvík, umělecký ředitel Roman Válek, starosta města Petr Nezveda a místostarosta Marian Kere-
midský (zleva).  Foto: –pet–

DOBŠICE, ZNOJMO. Jako na skutečném 
bitevním poli to vypadalo o víkendu v Dobši-
cích. Dvě stovky vojenských nadšenců připra-
vily v rámci 199. výročí bitvy u Znojma velko-
lepé divadlo v přírodních kulisách. „Je nutno 
poděkovat všem členům 
produkčního štábu, 
kteří se na přípravách 
rekonstrukce podíleli, 
i všem vojákům, kteří 
nepříznivé klimatické 
podmínky přijali s pra-
vou vojenskou řízností 
a sarkasmem,“ chválil 
nadšení účinkujících  
Jaroslav Jenšovský, sta-
rosta Dobšic. Ze zahra-
ničních účastníků při-
jela jako nejpočetnější 
polská výprava až z balt-
ského pobřeží, jeden 
z jejich dvaceti členů 
byl dokonce v sobotních 
bojích lehce zraněn. Příští rok čeká okolí Dob-
šic dvousté výročí bitvy, které se má zúčastnit 
1500 členů klubů vojenské historie z celé Evropy. 

Napoleonská vojska u Dobšic

ZNOJMO. Hudební festival Znojmo 08 je 
v plném proudu a už teď je jisté, že mu jsou 
diváci nakloněni. První festivalové dny byla na 
všech koncertech stoprocentní návštěvnost. 
Beznadějně vyprodáno bylo i na Čtvero ročních 
období houslového virtuóza Pavla Šporcla. Jeho 
koncert zazněl ve Znojmě hned tři dny po sobě, 
což je nevídané. „Není běžné, aby virtuóz na sou-
dobé moderní housle hrál s barokním orchest-
rem. Každé má své specifi cké ladění, ovšem toto 
spojení bylo naprosto unikátní,“ uvedl k tomu 
Roman Válek, umělecký ředitel festivalu. 

Znojemský hudební festival s podtitulem 
In vino Vivaldi přináší pompézní premiéru 
opery Dorilla in Tempe, která v Česku doposud 
nezazněla. 

Iniciátoři projektu přímo z Benátek vyzvedli 
rukopis a následně byla provedena spartace 
notového materiálu – to vše speciálně pro uni-
kátní uvedení opery v jedinečném provedení 
špičkových (našich i zahraničních) interpretů. 
Premiéra se uskuteční 19. července a reprízy 
21., 22., 24., 25. července, vždy ve 21.00 hodin 
na nádvoří Minoritského kláštera ve Znojmě. 
Lucia Antonia Vivaldiho však můžete slyšet 
i v netradičních variacích jazzového či cimbálo-
vého ladění – viz.podrobný program na str. 3.

–duš–

Ve víru Hudebního festivalu Znojmo

„Společného projektu se v příštím roce zúčastní 
Dobšice spolu s městem Znojmem, okolními 
obcemi a Hollabrunnem. Plánujeme i propojení 
s Hudebním festivalem Znojmo. Akce tím získá 
nikoli pouze regionální, ale také přeshraniční 

rozsah a napomůže podpoře a rozvoji turismu 
v českém i rakouském příhraničí,“ plánuje Jen-
šovský.  –duš–

ZNOJMO/HATĚ. Šňůry kamionů projíždějící 
přes Znojmo znepříjemňují život. V době, kdy je 
výstavba obchvatu v nedohlednu a zpoplatnění 
silnice mezi Pohořelicemi a Mikulovem navádí 
další a další kamiony na levnější variantu přes 
Znojmo, došla radnici trpělivost a vymyslela plán, 
jak na oplátku znepříjemnit život kamionům. S cel-
níky a policisty se domluvila na pravidelném vážení 
kamionů a důsledných kontrolách. Řidiči by si tak 
měli rozmyslet, zda se jim do Rakouska nevyplatí 
využít jiné trasy než z Jihlavy na Hatě. 

První společné kontroly proběhly v měsíci červnu. 
Celníci instalovali do prostoru bývalého hraničního 
přechodu na Hatích mobilní váhu a ta hned doká-
zala, že o prohřešky nebude nouze. „Od 11. června 
do konce měsíce  jsme zvážili celkem 26 kamionů. 
Celá polovina byla pozitivních, tedy přetížených. 
Jednalo se o tři tuzemské a deset zahraničních pře-
pravců,“ uvedl tiskový mluvčí Celního ředitelství 
Brno Oto Ploch.

Vytipované kamiony čeká i kontrola policejní. 
„Společné akce s celníky vítáme. Jednou zasta-
vený kamion se tak podrobí většímu počtu kontrol 
najednou. Naše pozornost se zaměřuje především 

na dodržování předepsaných přestávek a technický 
stav vozidel,“ přiblížil vedoucí znojemského doprav-
ního inspektorátu Robert Pešek. Jak dodal, v sedmi 
případech z třiatřiceti policisté narazili na pochy-
bení v dodržování přestávek, v osmi pak na špatný 
technický stav. 

„Počet kamionů ve Znojmě prudce narostl poté, 
co přestaly do Rakouska jezdit přes zpoplatněnou 
silnici přes Mikulov. Jednal jsem proto s minister-
stvem dopravy o zpoplatnění úseku Jihlava-Zno-
jmo, ale bylo mi řečeno, že se s tímto nyní nepočítá 
a že změnu do Znojma přinese obchvat. Na to ale 
nemůžeme čekat. Proto hledáme jiné způsoby, jak 
městu od kamionů ulehčit. Některé kamiony teď 
dostanou pokutu, ostatní kontroly zbrzdí. Obě dvě 
skupiny ale další cestu přes Znojmo zváží,“ vysvětlil 
starosta Petr Nezveda.

Do budoucna se město nebrání ani případnému 
nákupu vlastní mobilní váhy. „Budeme rádi, když 
četnost vážení a kontrol bude co největší, i když 
chápeme, že celníci a policisté mají i jiné povinnosti. 
Pokud se časem ukáže pozitivní přínos zvýšených 
kontrol, jsme připraveni jednat o koupi mobilní 
váhy pro město,“ dodal.  –šip–

Kamiony čekají těžké časy
Vážení a policejní kontroly znepříjemní jízdu

Rekonstrukce 
Horního náměstí 
dostala zelenou 

ZNOJMO. Dlouho plánovaná rekonstrukce 
Horního a Václavského náměstí a sousedních ulic 
Vlkovy a Přemyslovců může konečně začít. Město 
získalo dotaci z Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Jihovýchod ve výši  47,5 milionů korun. 

Cílem rekonstrukce je zajištění komplexní rege-
nerace a zatraktivnění centrální části  historického 
centra města Znojma a hlavní přístupové cesty 
k hradu a rotundě. Prostor bude předlážděn, změní 
se uspořádání dopravy, městský mobiliář i veřejné 
osvětlení. Rekonstrukce čeká kašnu na Václav-
ském náměstí, na Horním náměstí přibudou 
stromy. Z dotace bude pokryto sedmdesát procent 
nákladů.

První fáze přestavby začne po letošním Znojem-
ském historickém vinobraní. Rada města již schvá-
lila zadávací podmínky pro výběrové řízení na zho-
tovitele stavby. Při opravách se bude dbát na to, aby 
negativní dopady rekonstrukce byly co nejmenší. 
Bude zajištěn bezproblémový přístup do domů 
a pro zásobování obchodů i restaurací. Hlavní část 
stavebních prací proběhne v roce 2009.  –šip–

ZNOJMO. V pátek zajít na show Vladimíra 
Hrona, koncert zpěvačky Ewy Farné nebo skupiny 
Olympic. V sobotu pak na Petra Rychlého, Helenu 
Zeťovou, Davida Gránského a koncertní maratón 
zakončit s Václavem Neckářem nebo Lucií Bílou. 
To není představa ideálně stráveného víkendu, ale 
část programu letošního Znojemského historic-
kého vinobraní na hlavní tribuně na Masarykově 
náměstí. Program, trasu průvodu i nezměněnou 
cenu vstupného odsouhlasili znojemští radní.

Vinobraní letos proběhne ve dnech 12. a 13. září. 
Návštěvníci nebudou ochuzeni o tradiční sou-
části, jako je historický průvod, rytířské turnaje, 
velkolepý závěrečný ohňostroj nebo otevírání 
mázhauzů. Program ale bude obohacen o spoustu 
novinek. 

Průvod projde, stejně jako v minulém roce, his-
torickou částí města. Půjde tedy z ulice Pražská 
na náměstí Svobody a Horní náměstí. Pokračovat 
bude přes Václavské náměstí  ulicemi  Přemys-
lovců a Františkánskou na Mikulášské náměstí 
a Masarykovo náměstí. Bude čítat čtyři sta pade-
sát účinkujících, kostýmové vybavení bude dopl-
něno i fundusem fi lmového studia Barrandov. 
Na Václavském a Mikulášském náměstí budou 
opět vybudována tradiční tržiště. Na Mikuláš-

Vinobraní bude plné známých tváří
ském náměstí bude jeho součástí i vojenské 
ležení, kde si každý bude moci vše vyzkoušet 
na vlastní kůži.

V rámci zkvalitnění a vnesení nových impulsů 
do tradičního svátku vína město tento rok využije 
kreativity a profesionality agentur. Historickou 
část vinobraní komplexně zajistí fi rma Kofroň Pro-
duction & Consulting, kulturní program na hlav-
ním pódiu bude pod taktovkou místní Agentury 
Bravissimo, které vyhrály výběrová řízení. Hlav-
ním organizátorem zůstává jako vždy příspěvková 
organizace Znojemská Beseda. 

Program je připraven na náměstí Václavské, 
Mikulášské a Horní, na Slepičí trh, v kostelech 
sv. Mikuláše, Michala a v kapucínském kostele. 
V Louckém klášteře hladové návštěvníky rytíř-
ských turnajů nakrmí dobová krčma.

Co návštěvníky jistě potěší, je cena vstupného. 
Oproti minulému roku se nemění. Za perma-
nentku na oba dva dny zaplatí dospělý 220 korun, 
studenti a důchodci 150 korun. Za výhod-
nější cenu bude možné vstupenky zakoupit 
v předprodejích. Tam budou vstupenky stát 
180 a 120 korun. O datu zahájení předprodeje 
a jeho místech budeme čtenáře informovat v jed-
nom z příštích čísel Znojemských listů.   –šip–
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INFORMACE Z ODBORŮ

 Čtyři mužstva žákovského dorostu se vzájemně 
utkala na mezinárodním fotbalovém turnaji ve Znojmě. 
Ve dnech 4. a 5. července proti sobě nastoupili fotba-
listé  z holandského družebního města Harderwijk, 
z italského Trenta- Villazzana, žáci 1.SC Znojmo a vý-
běr okresu Znojmo. Turnaj vyhráli fotbalisté 1.SC 
Znojmo. Stříbro putovalo z fotbalového hřiště ZŠ Přímě-
tice do Holandska. 
Text a foto: Oto Mašek, radní a předseda zahraniční 
komise

Nepůjde elektřina
ZNOJMO. Z důvodu plánovaných prací 

na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a revizních prací – bude pře-
rušena dodávka elektrické energie dne 21. 7. 
od 8.00 do 15.00 hodin.

Vypnutá oblast: ul. Přímětická, Bolzánová 
2 až 26 sudá, Boženy Němcové, příční 12 
až 26 sudá a č.17, Třebízského 1 až 9 lichá a 2 až 
14 sudá.  –duš–

O výměnu průkazu profesní způsobilosti 
řidiče lze žádat do konce září
Výměna „Osvědčení profesní způsobilosti 
řidiče“ za “Průkaz profesní způsobilosti řidiče” 
je možná pouze do 30. září 2008.
Po tomto termínu sice bude stávající osvědčení 
platit, ale pouze do doby vyznačené v dokladu. 
Po skončení platnosti pak bude muset řidič 
absolvovat školení dle nových podmínek, které 
jsou uvedeny v zák. 374/2007 Sb., což je výrazně 
složitější a náročnější na čas i peníze.
O výměnu mohou řidiči žádat na odboru 
dopravy na ulici Pražská 59 v budově Policie 
ČR. Při výměně je nutno předložit řidičský prů-
kaz, občanský průkaz, jednu fotografi i a osvěd-
čení profesní způsobilosti. Za výměnu řidič 
na pokladně zaplatí 200 Kč. 
Případné dotazy jsou připraveni zodpovědět 
pracovníci odboru dopravy na telefonním čísle 
974 641 932.
„Průkaz profesní způsobilosti řidiče“ může být 
v zahraničí vyžadován po řidiči osobní dopravy 
(skupiny a podskupiny D1, D, D1+E, D+E) 
od 10.září 2008. Po řidiči nákladní dopravy (C1, 
C, C1+E, C+E) pak od 10. září 2009. 

Ing. Pavel Liška
vedoucí odboru dopravy Městského úřadu

Ulice Kollárova bude první
srpnový víkend uzavřena

Z důvodu opravy havarijního stavu plyno-
vodu bude od pátku 1. srpna od 18.00 hod. 
do neděle 3. srpna úplně uzavřena ulice Kollárova 
ve Znojmě. Autobus městské autobusové dopravy 
s číslem 11 bude v těchto dnech veden po trase 
nám. Komenského, Studentská, Čermákova a dále 
dle platného jízdního řádu. Zastávky na nám. 
T. G. M. a ul. Kollárova budou po dobu uzavírky 
zrušeny. Cestující budou o této změně upozorněni 
vylepeným oznámením na dočasně zrušených 
zastávkách a na zastávce na nám. Komenského.

Turistický vláček se uvedený víkend po obslou-
žení zastávky na nám. T. G. M. otočí a bude 
pokračovat zpět směrem po ul. Pontassievská 
a Čermákova.  –od–

Novela živnostenského zákona 
nepřinesla jen samá pozitiva

K 1. 7. 2008 nabyla účinnosti další z mnoha 
novel živnostenského zákona. Tentokrát však 
opravdu poměrně rozsáhlá, s mnoha ustanove-
ními a změnami. Na některé jsme již upozorňo-
vali – na ty pro podnikatele přínosné a pro ně 
prospěšné. Dnes bychom ovšem chtěli poukázat 
i na změny, které již tak příjemné pro podnika-
tele nejsou. Jsou naopak zcela v rozporu s dekla-
rovanou liberalizací a snížením povinností pod-
nikatelů ve vztahu k živnostenskému úřadu.

 K této kategorii změn patří zejména skuteč-
nost, že za jakékoli porušení živnostenského 
zákona, tak jak je defi nováno v § 62, živnosten-
ský úřad musí uložit pokutu. A to bez možnosti 
správního uvážení a jakékoli jiné volby.
 Proto apelujeme na všechny podnikatele 
(všechny, kteří vlastní živnostenské oprávnění, 
byť samotnou podnikatelskou činnost nevykoná-
vají), aby všechny své povinnosti vůči živnosten-
skému úřadu plnili v zákonné lhůtě. Předejdou 
tak překvapení a nepříjemnostem. Především 
ale ušetří vlastní peněženku.

Mgr. Leoš Dvořák
vedoucí živnostenského odboru 

Městského úřadu

Byty k pronájmu
Zájemcům o pronájem městského bytu nabízí 

město Znojmo v současné době čtyři byty na úpravu 
vlastním nákladem. Nabídka je se všemi  podrob-
nostmi zveřejněna na úřední desce Městského 
úřadu. Se Správou nemovitostí města Znojma je 
možné si domluvit prohlídky bytů. 

Zásady pro nájem městských bytů i formuláře 
k nabídkovému řízení jsou k dispozici na webových 
stránkách města Znojma www.znojmocity.cz. 
Bližší informace podá majetkový odbor Měst-
ského úřadu ve Znojmě, Obroková 10. 
Do 28. 7. 2008 do 16.00 hod. je možné podávat 
nabídky na tyto byty:
byt č. 3, 1+1, Dukelských boj. 2818/121, Znojmo
byt č. 2, 1+1, Janáčkova 752/6, Znojmo
byt č. 1, 1+1, Lidická 904/3, Znojmo
byt č. 4, 1+2, Hálkova 2308/16, Znojmo  –mz–

Sluníčko v lázních Therme Laa 
ZNOJMO, LAA. Lázně Therme Laa přichází se 

zlevněným letním tarifem pro děti a rodiče s náz-
vem „Sluníčko“. Tarif je platný do konce sprna 
při teplotě vzduchu 25°C a více a slunečném 
počasí. 
Ceník tarifu Sluníčko:
dospělí/sluneční vchod (9.00–19.00 hod) bez 
skříňky 7,80 Euro
děti (3–14 let)/sluneční vchod (9.00–19.00hod) 
bez skříňky  4,40 Euro
dospělí/hlavní vchod (9.00–22.00 hod) se 
skříňkou 10,80 Euro
děti (3–14 let)/hlavní vchod (9.00–22.00 hod) se 
skříňkou 6,90 Euro
After work “po práci” (17.00–19.00 hod) dospělí – 
3 hodiny bez skřínky 7,80 Euro
děti (3–14 let), 3 hodiny bez skřínky 4,40 Euro
děti do 3 let zdarma

Letní termální koupaliště, které je součástí kom-
plexu Therme Laa, nabízí v rámci této nabídky 

možnost bezplatného využití 600 lehátek a 300 slu-
nečníků, kabiny na převlékání a sprchy. Od pon-
dělí do soboty lze bezplatně využít lekce vodní 
gymnastiky s lektory, hřiště na beach volejbal, 
90 m tobogán a samozřejmě vstup do všech ven-
kovních i vnitřních termálních bazénů (venkovní 
bazén s teplotou 22–24°C a solný venkovní bazén 
s teplotou 35 °C a podvodní hudbou). Každou 
neděli funguje bufet s grilovanými specialitami, 
plážový venkovní bar nabízí koktejly, zmrzlinu, 
sendviče, apod. 

Pro děti je denně připraven zábavný program, 
např.loutkové divadlo, soutěže nebo modelování. 

Nejbližší akce pro děti:
19. 7. Renault F1 – vodní skútry
 začátek od 14.00 a 16.00 hod.
26. 7. Eskimo Kids Olympiáda   
 10.00–18.00 hod.
27. 7. Rodinné dny Dolního Rakouska
 10.00–18.00 hod.

SOUTĚŽ O VSTUPENKY DO LÁZNÍ V LAA!

Soutěž o nejlepší okurku
ZNOJMO. Znojemská Beseda pořádá od 6. 

do 9. srpna Okurkové dny. Součástí akce je i soutěž 
o nejlepší zavařenou okurku a rychlokvašku. Pokud 
si myslíte, že právě váš výpěstek zaslouží pozornost, 
zúčastněte se naší soutěže. Stačí donést svoji zava-
řeninu i s receptem do 5. srpna na Znojemskou 
Besedu na Masarykovo náměstí 22 ve Znojmě. 
Nutno přiložit adresu a kontakt. Výherci získají 
poukazy do zahradnictví Městské zeleně v hodnotě 
2000 Kč, 1000 Kč a 500 Kč. 
Program Okurkových dnů: 
6. SRPNA 2008
– soutěž o nejlepší rychlokvašku a zavařenou 
okurku 17.00 hod
– Kabát revival – WAŤÁK 18.00 hod
7. SRPNA 2008
– Kejklíř Jonáš 15.00 hod
–  B-Jam 17.00 hod
8. SRPNA 2008
– Dechová hudba Znojemčanka 15.00 hod
9. SRPNA 2008
– Hudební skupina Eminent 15.00 hod
Změna programu vyhrazena.

Kulturní program bude probíhat na Masarykově 
náměstí, stánky a řemesla budu k vidění i na Obro-
kové ulici a Slepičím trhu. Na Masarykově náměstí 
budou pro děti připraveny kolotoče.  –duš–

Počet přestupků  řešených strážníky Městské 
policie Znojmo vzrostl o více než sto procent. 
Dokazují to statistiky první poloviny letoš-
ního a loňského roku. Porovnání také ukazuje, 
že strážníci jsou při udělování pokut přísnější. 

Počet udělených pokut ve výši sto korun, ať už 
za přestupky proti veřejnému pořádku, majetko-
vým přestupkům nebo přestupkům proti občan-
skému soužití, je téměř totožný s loňským rokem. 
U vyšších pokut se ale čísla prvního pololetí roku 
2007 a roku 2008 výrazně liší. Oproti osmadvaceti 
uděleným pokutám ve výši pět set korun v prv-
ních šesti měsících minulého roku jich za stejnou 
dobu tohoto roku strážníci udělili šedesát tři. Tisí-
cikorunová pokuta postihla v první polovině loň-
ského roku jen devět hříšníků. Letos jich strážníci 
za stejné přestupky udělili již čtyřicet čtyři. 

Nejčastěji strážníci řeší majetkové přestupky, 
jako jsou krádeže, ničení a poškozování majetku, 
nebo znečištění veřejného prostranství. K odha-
lení těchto přestupků strážníkům nejvíce pomáhá 
všímavost občanů a kamerový dohlížecí systém, 
který je oporou při případném dokazování. 
Zejména při zakládání černých skládek je pomoc 
nelhostejných občanů velkou pomocí.

V této statistice nejsou zahrnuty desítky 
až stovky dalších případů, ke kterým strážníci 
pravidelně vyjíždí. Příkladem může být domácí 
násilí nebo sousedské spory. Strážníci jsou také 

pravidelně voláni do různých restauračních 
zařízení a ostatních veřejně přístupných míst, 
kde se nacházejí podnapilé osoby. Strážníci tyto 
případy většinou řeší na místě a nemusí je postu-
povat k dalšímu řešení. 

Mezi případy, kdy jsou strážníci potřeba a které 
také nejsou uvedeny ve statistice přestupků, je 
i pomoc nemocným občanům před příjezdem 
rychlé záchranné služby nebo pomoc zraněným 
osobám při dopravních nehodách. Všechny tyto 
a mnoho dalších věcí, které strážníci řeší, sice 
nespadají do statistiky vyřešených přestupků, 
ale tvoří velkou část náplně strážníků. Těchto pří-
padů navíc neustále přibývá.

Případy, které z různých důvodů není možno 
vyřešit na místě v blokovém řízení, se předá-
vají Komisi pro projednávání přestupků. Sem 
také zasílají strážníci přestupky, u kterých může 
komise udělit větší pokutu než strážníci v terénu. 
Počet případů, které strážníci postoupili komisi 
v první polovině letošního roku, vzrostl z loň-
ských jednadvaceti na téměř jedno sto.

Důkazem větší všímavosti strážníků v terénu 
je i srovnání počtu zadržených celostátně hleda-
ných osob. Za celý minulý rok strážníci zadrželi 
devět hledaných osob. Za prvních šest měsíců 
tohoto roku ji je bezmála dvacet.

Petr Kolouch
ředitel Městské policie Znojmo

Statistika Městské policie: strážníci 
jsou při řešení přestupků přísnější

ZNOJMO. Mezinárodní televizní a rozhla-
sový festival o gastronomii Znojemský hrozen 08 
se letos uskuteční v jiném termínu – od 16. 
do 19. září. „Základní důvody byly dva – festival 
se dostával do přelomu srpna a září, což mělo 
negativní dopad na akce, kterých se zúčastňují 
studenti – sommelierská soutěž, Plný talíř malo-
vání a veřejné projekce. Druhý důvod vycházel 
z dohody s představiteli města Znojma na využití 
tribuny a mázhauzů po Znojemském historickém 
vinobraní,“ přiblížil ředitel festivalu Ladislav Jíša. 
Festival bude mít již tradičně tři soutěžní sekce – 

Znojemský hrozen v jiném termínu
televizní, rozhlasovou a reklamních spotů. Velké 
oblibě se těší Národní dny – prezentace gast-
ronomie a kultury vybraných zemí. „Ve středu 
17. 9. se představí Estonsko, 18. 9. Francie svými 
departmenty Burgunsko, Bretaň a Languodoc 
a v pátek 19. 9. cyklus X.ročníku uzavře Lotyšsko. 
Národní dny budou zahájeny vždy v 16.00 hod. 
v komplexu tribuny, stanu a stánků na Masary-
kově náměstí,“ uvedl šéf mezinárodního oddělení 
festivalu Jiří Šnajdar. 

Znojemské listy vás budou o přípravách Znojem-
ského hroznu průběžně informovat.  –duš–

Besedu řídí Mašek
ZNOJMO. Rada města zrušila pověření starosty 

města řízením Znojemské Besedy. Vzala na vědomí 
zprávu výběrové komise, která nevybrala žádného 
z kandidátů na post ředitele Znojemské Besedy 
a s účinností od 2. července  pověřila řízením této pří-
spěvkové organizace radního Otu Maška. Do výbě-
rového řízení se přihlásili dva kandidáti.  –šip–

Víceúčelové sportovní 
zařízení vede Šeda

ZNOJMO. Zefektivnit  práci a zároveň snížit 
náklady má za cíl sjednocení řízení příspěvko-
vých organizací Správy nemovitostí města Znojma 
a Víceúčelového sportovního zařízení.

Řízením obou organizací pověřila rada města 
Lubomíra Šedu, ředitele Správy nemovitostí města 
Znojma (od 1. července nový název bývalé Správy 
domovního fondu). Z funkce ředitele odvolala 
dosavadního ředitele Víceúčelového sportovního 
zařízení Milana Bartoše. „Nedochází ke sloučení 
celých organizací, pouze jejich vedení. Jejich čin-
nosti jsou velice podobné, proto jsme se rozhodli 
vyzkoušet tento nový model. Práce obou organizací 
tak bude lépe koordinovaná a sníží se náklady,“ 
vysvětlil starosta města Petr Nezveda.  –šip–

Stále častější snahy soukromých investorů 
umisťovat do velmi málo industrializované 
krajiny Znojemska cizorodé prvky vyso-
kých stožárů větrných elektráren vedla 
na jaře tohoto roku komisi rady města 
Znojma pro životní prostředí k iniciování 
vypracování komplexní preventivní studie, 
která by vyhodnotila krajinné hodnoty celého 
Znojemska a pomohla orgánům státní správy 
na místní i krajské úrovni nezávisleji posou-
dit, do jaké míry živelná výstavba větrníků 
může poškodit zachovaný krajinný ráz zdejšího 
regionu. 

Odborná studie vypracovaná autorizovanou 
architektkou ČKA Ing. Ludmilou Bínovou CSc. 
hodnotí možný násobící se dopad výstavby 
všech zamýšlených větrných parků na Znojem-
sku, sčítá jejich společné působení na harmonii 
v krajině a jednoznačně konstatuje, že „hodnotu 
a míru zachovalosti krajinného rázu je nezbytné 
posuzovat v kontextu celého Znojemska, nikoliv 
na katastru, kde jsou větrné elektrárny situo-
vány.“ 

Podle míry krajinných hodnot rozděluje 
ing. Bínová Znojemsko do čtyř stupňů ochrany 
krajinného rázu, přičemž ani v jednom z nich 

není výstavba výškových industriálních sta-
veb autorkou studie doporučena. „Znojemsko 
má mimořádně zachovalý krajinný exteriér 
a pouze mírně narušený interiér typické polní 
a viničné polní krajiny...  Na trvale udržitelném 
rozvoji Znojemska se kromě zemědělství a les-
nictví začíná výrazně podílet odvětví cestovního 
ruchu, které je zcela závislé na hodnotném kra-
jinném rázu území. Proto jakékoli poškození 
krajinného rázu větrnými elektrárnami je třeba 
chápat jako poškození potenciálu krajiny pro 
cestovní ruch, a tak ho také hodnotit,“ konsta-
tuje závěr studie.

Město Znojmo si uvědomuje složitost objek-
tivního posuzování krajinného rázu ve správ-
ních řízeních, rozhodlo se proto preventivní 
odbornou studii zveřejnit na svých webových 
stránkách, a napomoci tak k lepší informova-
nosti obyvatel jednotlivých obcí na Znojemsku, 
zejména tamních obecních zastupitelů či členů 
různých občanských sdružení.

PhDr. Jiří Kacetl 
radní města Znojma a předseda komise 

pro životní prostředí
Pozn. Text byl redakčně zkrácen. Celý text příspěvku 
i zmiňované studie na www.znojmocity.cz.

Město zveřejnilo preventivní studii 
hodnocení krajinného rázu Znojemska

30. 7. Mike Pool Party    
 14.00–18.00 hod.

SOUTĚŽ
Soutěžte o celodenní vstupenky do lázní 

Therme Laa v hodnotě 24,5 Euro. Stačí odpo-
vědět na otázku: 

Kolik metrů měří tobogán v Therme Laa? 
A) 50m B)90m C)150m

Své odpovědi na otázku zasílejte do středy 
23. 7. na e–mailovou adresu duskova@beseda.
znojmo.cz nebo na adresu Znojemská Beseda, 
Masarykovo náměstí 22, Znojmo 669 02, k rukou 
sl.Duškové. Heslo: SOUTĚŽ. 

Bude vylosováno 5 šťastlivců, kteří získají dvě 
vstupenky. Ty budou k vyzvednutí v budově 
Znojemské Besedy na Masarykově nám. 22 
ve Znojmě. Pro vydání vstupenek je nutný 
občanský průkaz.  –duš–



čejné ženy, která bojovala na jedné z protifašis-
tických front. 
Do 4. 8. Procházky Podyjím. Městská knihovna 
Znojmo zve na výstavu fotografi í Marka a Jiřího 
Sochora. Galerie na Slepičím trhu č. 2. Výstava 
přístupná denně kromě neděle od 10.00 
do 16.00 hod. 
Do 7. 8. Výtvarníci festivalu. Hudební festival 
Znojmo a Jihomoravské muzeum pořádá výstavu 
Výtvarníci festivalu (Martin Mainer, Otto Placht, 
Karel Pokorný a další) v Minoritském klášteře 
ve Znojmě. Denně od 9.00 do 17.00 hod.
25. 7.–17. 10. Život a smrt v mladší době 
kamenné. Výstava v Císařském sále znojemského 
hradu unikátních archeologických nálezů – Hlu-
bokomašůvecké venuše a „Hedviky“ z Mašovic. 
K vidění bude i vstupní koridor z mladší doby 
kamenné, pohřebiště s kostrovými hroby, inte-
riér pravěkého domu s vybavením, ohniště, či 
ukázky keramiky. Denně kromě pondělí od 9.00 
do 17.00 hod. 

Znojemské kulturní léto (červenec–srpen)
Setkávání na dvorečku (Slepičí trh 2, vstup 
do podzemí):
23. 7. Ďábelská rošáda. DS Rotunda, Znojmo. 
Fraška o čtyřech obrazech. Režie a scéna: Václav 
Beran Hudba a texty písní: Marek Čapoun Kos-
týmy: Alice Grossová
Hrají: Alice Grossová, Jana Ondrovčáková, 
Luděk Horák, Marek Čapoun, Václav Beran.
23. 7. 20.30 hod. 
28.7. Lucrezia Borgia. Vystoupení na Slepičím 
trhu, 19.00 hod. 
29.7. Kejklování s Kejklířem Jonášem. Dům 
umění, 18.00 hod.
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KINO SVĚT (http://www.illusion.cz) 
17.–20. 7. OKO BERE. USA. Mládeži do 12 let 
nepřístupno. Použili mozek, aby zvítězili nad 
pravděpodobností a okradli casina. příběh geni-
álních studentů a jejich vypečeného profesora 
(KEVIN SPACEY), který se téměř stal. 17. 7. 
19.30 hod., 18.–19. 7. 18.30, 20.30 hod., 20. 7. 
19.30 hod.
17.–20. 7. V BRUGGÁCH. Velká Británie, Bel-
gie. Mládeži do 12 let nepřístupno. Černá kome-
die o dvojici nájemných vrahů, kteří jsou po jed-
nom zfušovaném kšeftu odklizeni do belgických 
Brugg. „Dovolená“ funguje do chvíle, než jeden 
dostane od vzdáleného šéfa pokyn odklidit dru-
hého... V hl. roli: COLIN FARRELL, BRENDAN 
GLEESON, RALPH FIENNES. 17. 7. 20.00 hod., 
18.–19. 7. 19.00, 21.00 hod., 20. 7. 20.00 hod. 
24. 7.–31. 7. BATHORY. SR, ČR, Velká Britá-
nie, Maďarsko. Mládeži nepřístupno. Historické 
drama o Čachtické paní. Nejdražší fi lm v ději-
nách české kinematografi e. Výpravný kopro-
dukční projekt za tři sta milionů korun, jehož 
titulní postavu ztvárnila britská herečka ANNA 
FRIELOVÁ. Z českých tváří uvidíte mj. KARLA 
RODENA, BOLKA POLÍVKU, JIŘÍHOO 
MÁDLA či LUCII VONDRÁČKOVOU. Režie: 
Juraj Jakubisko (Tisícročná včela...). 24. 7. 17.30, 
19.00, 20.00 hod., 25.–26. 7. 18.00, 19.00, 20.30, 
21.30 hod., 27.–30. 7. 17.30, 19.00, 20.00 hod., 
31. 7. 17.30, 20.00 hod.
24.–30. 7. NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA. ČR. 
Repríza hezké české pohádky, která hýří vtipem, 
ale také trochu přehnanou idyličností, vás zavede 
do zámku, podzámčí i mezi bandu loupežníků. 
Režie: Zdeněk Troška. 24.–30. 7. 17.00 hod.
31. 7. WANTED. USA. Mládeži nepřístupno. 
Thriller, jehož hlavním hrdinou je průměrný 
ubožák JAMES McAVOY, jehož průměrný život 
změní setkání s proklatě svůdnou Fox (ANGE-
LINA JOLIEOVÁ), která mu prozradí pravdu 
o jeho otci (zavražděný vrah) a nabídne mu cestu 
k pomstě.... Dále hrají: MORGAN FREEMAN, 
TERENCE STAMP. 31. 7. 19.30 hod.

JMM – DŮM UMĚNÍ
Masarykovo nám.11, 
otevřeno Út–So 09:00–11:30 a 12:00–17:00
I. poschodí   – Mince zemí Koruny české 

ze sbírky Josefa Květoně
                  – Galerie J.T.Fischera
                   – 130. jubilejní výročí JMM – 

Muzeum Brána k poznání
II. poschodí 
Stálá expozice: Staré umění Znojemska
JMM – MINORITSKÝ KLÁŠTER
Přemyslovců 6, otevřeno Po–Ne 09:00–17:00
Stálá expozice – černé řemeslo, archeologické 
sbírky, orientální zbraně, neživá a živá příroda 
Znojemska
STUDOVNA A KNIHOVNA JMM (muzeum)
Pro veřejnost přístupno Út–Čt 10:00–16:00
Nahlášení návštěvy a konkrétního požadavku je 
nutné nejméně den předem na tel.: 515 282 220 – 
Nevrklová
PAMÁTNÍK PROKOPA DIVIŠE
Znojmo-Přímětice – Přístupný na vyžádání 
u průvodce tel.: 731 402 650
INFOCENTRUM, Obroková ul.
červenec až srpen: 
Po–Pá 8.00–19.00, So 9.00–19.00, Ne 10.00–19.00
květen až červen, září až říjen:
Po–Pá 8.00–18.00, So 9.00–17.00, Ne 10.00–17.00
listopad až duben: 
Po–Pá 8.00–18.00, So 9.00–13.00
Předprodej vstupenek do Městského divadla. 
ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ
Denně 9.00–18.00 hod. Info: tel. 515 221 342 
email: podzemi@beseda.znojmo.cz 
RADNIČNÍ VĚŽ
Otevřeno denně 9.00–16.00 hodin. Individuální 
prohlídku si mohou zájemci objednat na tel. 
čísle 773 475 612. 
VLKOVA VĚŽ
Od 1.7. otevřena minigalerie vzácných tisků 
a letní zahrádka. Prvním vystavovaným expo-
nátem je umělecká kopie Velislavovy bible, 
vypůjčena ze sbírek Národní knihovny Praha. 
Hromadnou prohlídku Vlkovy věže lze domlu-
vit na tel. čísle 773 475 612. 
JIŽNÍ PŘÍSTUPOVÁ CESTA
Denně 9.00–21.00 hod., Pá, So 9.00–23.00 hod. 
ROTUNDA, 
Út–Ne 1.prohlídka v 9.15 hod., poté každou hod. 
do 16.15 hod. Pouze pro skupiny 10 osob. 
HRAD
květen až září, Út–Ne 9.00–17.00 hod. Tel.:515 
222 311, 515 282 211. 

Do 31. 7. Za dveřmi fotoarchívu JMM. Mino-
ritský klášter, Přemyslovců 6, Znojmo. Výstava 
dobových snímků je doplněna ukázkou historic-
kých fotopřístrojů – fotoaparáty, objektivy, pro-
mítací přístroje aj. 
Do 22. 8. Životní ragtime Pavly Estreicherové 
– Weiszové – Kováčové. Výstava obrazů neoby-

KULTURA
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11.–27. 7. 2008 – 2. část

Každé dítě má prožít své dětství v bezpečí, 
obklopeno láskou a porozuměním. K tomu potře-
buje především rodinu – mámu, tátu, zkrátka 
ty nejbližší. Ne všechny děti mají takové štěstí. 
Když rodiče nejsou na svém místě či škodí, 
vnitřní otisk rodičovské péče bude prázdný 
nebo negativní a v dítěti se zaseje pocit neštěstí, 
prázdnoty, izolace, marnosti. Děti vyrůstající 
bez rodičů mívají těžký život.

SMŮLA NA VLASTNÍ RODIČE
Z raného dětství si toho Josef Šťastný moc 

nepamatuje. Z útržkovitých vzpomínek 
můžeme poskládat tento obraz: rybník na konci 
malé vesnice, neklid, pocit nebezpečí, rodiče 
jakoby v mlze. Matka často střídala bydliště 
v různých okresech i partnery. Děti jí byly ode-
brány – z důvodu neschopnosti matky se o ně 
postarat a velmi špatných hygienických poměrů. 
Už ve 4 letech se Pepík ocitl v Dětském domově 
Nechanice na Královéhradecku. „Jednou pro mě 
do dětského domova přijela matka a vezla mě 
do Prahy na lékařské vyšetření. Co mi říkala, 
už nevím. Ale pamatuji si, že vlak, kterým jsme 
jeli, měl modrou barvu s červeným pruhem táh-
noucím se po všech vagonech. V Nechanicích 
jsem byl se svým o rok starším bratrem Frantou. 
Nejstarší bratr Martin skončil v psychiatrické 
léčebně.“

V PĚSTOUNSKÉ RODINĚ
Pepík vzpomíná dál. „Několikrát jsem měl 

šanci žít v rodině. Asi v 5 letech si mě vybrali 
jedni rodiče k adopci. Pobýval jsem u nich doma 
několik dní na zkoušku. Nakonec si vybrali 
jiné dítě. Později jsem se dozvěděl od ředi-
telky domova, že jsem se jim velmi zamlouval, 
ale bohužel nechtěli přistoupit na podmínku – já 
i brácha, chtěli pouze mě samotného.“

Osmé narozeniny už slavil „doma“. Jeho i bra-
tra si vzali do společné pěstounské péče manželé 
bydlící u Bystřice nad Perštejnem. „Strejda a teta 
se postupně pro mě stali taťkou a mamkou. Sta-
rali se o mě a bratra dobře. Naučil jsem se lyžo-
vat, jezdit na kole, bruslit, hrát fotbal. Také jsme 
cestovali. Byl jsem poprvé u moře v Chorvatsku, 
podnikli jsme cestu na Slovensko. Na lyžích 
jsem se naučil jezdit v Orlických horách.“

U pěstounů strávil Pepík šest let. V průběhu 
těchto let se rodina rozrostla: pěs-
tounce zemřela sestra, švagr alko-
holik se nedokázal o jejich tři děti 
postarat, proto aby unikly údělu 
dětského domova, vzala si je pěs-
tounská matka k sobě. Pepa říká: 
„Bylo nás pět, na jednu stranu fajn, 
na druhou problém. Zákonitě při-
šlo ‚nadržování‘ (tak jsem to viděl 
aspoň já) mamky dětem vlastní 
krve.“ Dobrou reputaci neudě-
lal Pepovi ani bratr. Ten měl velké 
kázeňské problémy ve škole (cho-
dil do speciální školy), a proto byla 
u něj rozsudkem soudu pěstounská 
péče zrušena a nařízena ústavní 
výchova – byl umístěn do Dětského 
domova Znojmo (v roce 2001). 
Nakonec však ten pravý domov 
a vše, co k tomu patří, skončil i pro 

Každý člověk je osobnost
aneb portréty zajímavých Znojmáků

Šťastným ho může učinit náhradní rodina: 
JOSEF ŠŤASTNÝ

ŽIVOTABĚH
• narodil se 3. 10. 1990 v Hradci Králové

•  v roce 1994 umístěn do Dětského domova 

Nechanice

• šest let žil v pěstounské rodině

•  od roku 2004 se jeho zázemím stal Dětský 

domov Znojmo

• v současnosti se učí kuchařskému řemeslu

Pepu. Udělal totiž „velkou botu“. Těžko se mu 
o tom dodnes mluví.

ŽIVOTNÍ KOTRMELEC
Chtěl si koupit kamarády. Také toužil 

po mobilním telefonu. Proto adoptivním rodi-
čům ukradl peníze. „Otec–pěstoun měl doma 
peníze fotbalového oddílu, byl totiž pokladní-
kem. Já jsem z kasy vzal 12 tisíc korun. Za ně 
jsem si koupil mobil včetně kreditu, další peníze 
jsem rozpůjčoval kamarádům (na mobily a SIM 
karty). Hostil jsem spolužáky – kupoval párky 
v rohlíku, bonbóny, brambůrky, pití atd. Část 
odcizené peněžní hotovosti jsem si schoval 
v šatně školy do svých přezůvek. Samozřejmě to 
prasklo, policie vše vyšetřila. Dodnes se stydím 
za to, co jsem udělal. Na tu chybu nikdy neza-
pomenu. Dnes už vím, že to byla pěkná blbost.“

OPĚT V DĚTSKÉM DOMOVĚ
Podle názoru pěstounů přestala jejich péče 

plnit svůj účel, soudcem byla nařízena ústavní 
výchova, Pepa se ocitl opět v dětském domově, 
tentokrát ve Znojmě (v roce 2004). Výchovnými 
pracovníky domova je hodnocen jako dítě, 
které dokázalo své chování změnit k lepšímu. 
Výchovné problémy s chlapcem nejsou. Dodržuje 
řád, kázeňsky trestán nebývá. Ředitel domova jej 
hodnotí takto: „Pepino je náš nejpracovitější kluk, 
umí připravit večeři, pomáhá ochotně na zahradě, 
podílí se s údržbářem na různých drobných opra-
vách. Než k nám přišel, byl vášnivým kuřákem, 
my jsme ho to odnaučili.“

Také na základní škole dosahoval dobrých 
výsledků. Chodil do sportovní třídy zaměřené 
na volejbal, se zájmem se zúčastňoval země-
pisných olympiád. Po ukončení povinné školní 
docházky začal navštěvovat učiliště, kde se učí 
kuchařem. Do tajů kuchařského umění proniká 
v hotelu Prestige.

Vlastní matka se o syna dlouhodobě nezajímá. 
Neinformuje se na něho. Nenavštěvuje ho v dět-
ském domově, nebyla s ním v kontaktu ani v době, 
kdy byl v pěstounské péči. Pepa je nyní v domově 
bez svého bratra Františka, který byl umístěn 
do Výchovného ústavu mládeže Višňové.

Josef Šťastný je zapojen do projektu „Star-
tovné do života“ realizovaný Nadačním fondem 
manželů Livie a Václava Klausových (první 
dáma v dětství strávila rok v dětském domově 
kvůli nemoci rodičů). Projekt je určen dětem 
v dětských domovech ve věku 14–18 let, cílem 
je shromažďování fi nančních prostředků na spe-
ciálním účtu (ročně 2 500 Kč + motivační bonus 
1 500 Kč při dobrých školních výsledcích), které 
se mohou použít až po dovršení zletilosti, a to 
pouze na předem určené věci, například vyba-
vení domácnosti.

SLUNÍČKO PRO OPUŠTĚNÉHO KLUKA
Pepino patří bohužel mezi děti, které si zatím 

moc štěstí neužily. Jeho příjmení ho předurčuje 
být šťastný. Snaží se o to. Úplně nejšťastnějším 
člověkem by se však stal tehdy, kdyby se mohl 
opřít o rodinné zázemí. Zvláště v následujících 
letech, kdy se bude muset po dovršení 18 let 
postavit na vlastní nohy.

Po uzavření ústavní výchovy zletilostí má mož-
nost odejít do Domu na půli cesty (např. Velký 
Dvůr u Pohořelic, Brno, Boskovice), kde zajišťují 
ubytování, pomohou s hledáním práce, nastartují 
do života. Tento pobyt trvá 1–2 roky. Další mož-
ností je smlouva o poskytnutí plného přímého 
zaopatření po skončení výkonu ústavní výchovy 
(v dětském domově až do 26 let), ale to přichází 
v úvahu pouze v případě Pepíkova dalšího studia.

Dojde rodinného štěstí? A bude ve svém 
dospělém životě „šťastný“ pouze jménem, nebo 
i doopravdy? Přejme mu, aby se našla nějaká 
rodina, která dokáže otevřít svoji náruč a svoje 
srdce, rodina, díky které se mu každé ráno 
objeví na obloze sluníčko rodinné lásky.

Mgr. Jan Blaha

 Kuchař Pepino při práci v hotelu Prestige. V současné době je však 
na několikaměsíční odborné stáži v Řecku.  Foto: autor

ČTVRTEK 17. 7. 2008
10:00 Hanka Kynychová cvičí na Vivaldiho
Horní náměstí
18:00 Jaroslavice ochutnávají festival
kostel sv. Jiljí v Jaroslavicích 
20:00 Koncert znojemských hudebníků
Althanský palác
PÁTEK 18. 7. 2008
19:00 Cimbál Classic koštuje Vivaldiho
štukový sál Louckého kláštera
SOBOTA 19. 7. 2008
21:00 Premiéra opery Antonia Vivaldiho Dorilla 
in Tempe 
nádvoří Jihomoravského muzea
NEDĚLE 20. 7. 2008
11:00 Varhanní matiné Martina Jakubíčka
kostel sv. Václava v Louckém klášteře 
19:00 Recitál barokního orchestru Musica Florea
Althanský palác
PONDĚLÍ 21. 7. 2008
18:00 Affeto v Hrádku
kostel sv. Petra a Pavla v Hrádku
21:00  Antonio Vivaldi - Dorilla in Tempe 
nádvoří Jihomoravského muzea
ÚTERÝ 22. 7. 2008
10:00–17:00 Hudba v ulicích III.
ulice, uličky a náměstíčka města Znojma
21:00  Antonio Vivaldi - Dorilla in Tempe 
nádvoří Jihomoravského muzea
STŘEDA 23. 7. 2008
19:00 Koncert vítězů soutěže Letní školy 
barokní hudby 2007
Althanský palác
19:30 Koncert Vranovského zámku
státní zámek Vranov nad Dyjí
Čtvrtek 24. 7. 2008
18:00 Brass6 troubí Antonia aneb „len ta trůba 
nám tu chýbala“
nádvoří Café muzeum
21:00  Antonio Vivaldi - Dorilla in Tempe 
nádvoří Jihomoravského muzea
PÁTEK 25. 7. 2008
10:00 Život a smrt v mladší době kamenné
Znojemský hrad
21:00  Antonio Vivaldi – Dorilla in Tempe 
nádvoří Jihomoravského muzea
SOBOTA 26. 7. 2008
20:00  Laco Deczi and Vivaldi – POZOR – změna 
začátku koncertu (původně 21.00)
nádvoří měšťanského domu Václavské nám. 1
NEDĚLE 27. 7. 2008
9:30 Vycházka za jazzem
sraz u Jihomoravského muzea
11:00 Matiné v přírodě ala Jazz
Národní park Podyjí
19:00 Smuteční průvod
od divadla ke kostelu sv. Václava v Louce
20:00  Slavnostní zakončení festivalu - Závě-
rečný duchovní koncert
kostel sv. Václava v Louckém klášteře 
Věžní hudba – každý den ve 12.00 a 22.00 zazní 
na dobrou chuť a na dobrou noc fanfáry z Rad-
niční věže
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Žaluzie Jelínek
KOMPLETNÍ NABÍDKA STÍNÍCÍ TECHNIKY 
A GARÁŽOVÝCH VRAT

tel.: 515 296 123, mobil: 608 770 115 
www.zaluzie-jelinek.cz

• Sítě proti hmyzu
• Garážová vrata
• Průmyslová vrata
• Brány a pohony
• Dveře
• Markýzy
• Rolety
• Žaluzie
• Zastínění zimních 
    zahrad

• Stínící technika pro okna VELUX

ZÁKÁZKY NAD 1000 KČ
SLEVA 10 %

Legale 24-Stunden Betreuung 
Hledáme milé a zodpov dné ošet ovatelky starých / nemocných lidí do Rakouska 
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KB AUTOsport s.r.o.
Brněnská 327, 674 01 Třebíč, Tel: 568 840 585, Mob: 736 767 044

e-mail: patrik.fiksa.kbauto@dealer.renault.cz, jozef.stastny.kbauto@dealer.renault.cz

Elegance, spolehlivost, bezpečnost a kvalita

Prodeje a převody čl. práv:
Byt 1+1 Hodonice 825.000 Kč
Byt 2+1 ul. Pražská-sídl. 1.155.000 Kč
Byt 3+1 ul. Dukelská 1.650.000 Kč
Byt 3+1 ul. P.S.V. 1.690.000 Kč
Byt 4+1 Hodonice 1.535.000 Kč
Byt 4+1 Znojmo, cihl. 1.900.000 Kč
RD – Zálesí 380.000 Kč
RD – Hl. Mašůvky 825.000 Kč
RD – Oblekovice 1.095.000 Kč
RD – Znojmo, ideální 1.900.000 Kč        
RD – Dobšice 1.960.000 Kč
RD – Znojmo, Kasárna 2.580.000 Kč
RD – Znojmo, Oblekovice 3.100.000 Kč       
Garáž – ul. Brněnská 150.000 Kč
Bývalý hotel – Vranov nad Dyjí 500.000 EUR
Zahrada – Nesachleby, 593 m2 43.000 Kč
Zahrada – Nesachleby, 780 m2 55.000 Kč
Zahrada – Nesachleby, 1207 m2 85.000 Kč
Zahrada – Dobšice, 922 m2 160.000 Kč
Zahrada – Pražská, 3007 m2 370.000 Kč
St. pozemek – Mramotice, 1400m2 250.000 Kč
Pozemky na zahradu – Nesachleby 60 Kč/m2

Výměny:
RD  HL. Mašůvky za byt ve Zn. st.
Byt 2+1st. Gagarinova za 1+kk st.
Byt 1+1st. Pražská za 1+kk st.
Byt 2+1st. Praha za 3+1dr. Znojmo
Byt 2+1st. Smetanova za 1+1st.
Byt 2+1st. Rooseveltova za 3+1dr.
Byt 1+1st. Přímětice za 2+1st.
Byt 3+1st. Kovářská za 2+1st.
Byt 3,5+1st. nám. Republiky za 2+1st. cihl.
Byt 2+1st. Znojmo za 1-2+1st. Brno
Byt 1+1st. Loucká za 2+1st. Pražská
Byt 2+1st. Smetanova za 2-3+1dr. - doplatím
Byt 2+1st. Znojmo za 2+1st. Opava
Byt 1+1st. Pražská za 3+1st.
Byt 2,5+1st. nám. Republiky za 2+1st. 
Byt 2+1st. Pražská za 3+1st. cihl.

Realitní kancelář TREND
Lidická 10, Znojmo, tel. 515 228 245, mob. 606 832 942

www.rktrend.cz, e–mail: trend.zn@volny.cz

Pronájmy:
Garsonka – ul. Pražská-sídl. 4.700 Kč/měs.
Kancelář – stř. města, 12 m2 1.200 Kč/měs.
Kancelář – stř. města, 15 m2 1.500 Kč/měs. 
Kancelář – ul. Sokolská  4.000 Kč/měs.
N.P. – ul. 17. listopadu, 20 m2 3.500 Kč/měs.
Obchodní prostory – Horní nám., 119 m2 12.000 Kč/měs.


